СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От_23.03.2023

на № __________

№_273-П_____

от ____________

ПРОТОКОЛ № 273

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «  23  » марта 2023 года

Время проведения: 11 час. 00 мин. –  13 час.00 мин.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции)

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Секретарь Союза – Денисова Наталия Александровна;

3. Член методического органа - Кхоури Лилия Алексеевна;

4. Председатель контрольной комиссии-Голубева Галина Петровна.

Присутствуют 5 из 5 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь: Денисова Наталия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Включение в состав СРО новых членов.

2. Рассмотрение поступивших в СРО обращений членов по Положению о членстве.

3.Рассмотрение заявления о переносе срока проведения плановой проверки.

4. Рассмотрение заявления, принятие решения о приеме соискателя для прохождения

стажировки, о назначении руководителя стажировки и утверждения программы

стажировки.

5. Внесение изменений в реестр лиц, принятых на стажировку.

6. Утверждение годового отчёта о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства.

1. По первому вопросу  повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал

заявления кандидатов на включение в состав членов Союза, из числа кадастровых

инженеров, подавших соответствующие заявления с приложениями, и предложил принять

кандидатов на вступление в Союз и внести их в реестр членов Союза согласно списку:

1. Тараканова Елизавета Анатольевна.

Постановили: Принять кадастровых инженеров в состав членов СРО Союз

«Кадастровые инженеры» и внести соответствующую запись в реестр членов СРО

согласно списку:

1. Тараканова Елизавета Анатольевна.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Дерябина А.В., который зачитал список

кадастровых инженеров, подавших заявления на предоставление льготных условий в

части размера и порядка оплаты членского взноса 2023 года, и предложил предоставить

предусмотренные Положением о членстве льготы:

2. Егорличенко Михаил Николаевич;

3. Тищенко Ксения Петровна;

4. Платонова Ирина Евгеньевна;

5. Пономаренко Екатерина Вячеславовна;

6. Гаваза Ксения Анатольевна;

7. Гаваза Денис Григорьевич.

Постановили:  предоставить предусмотренные Положением о членстве льготы.

Голосовали: За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По  третьему вопросу повестки дня слушали председателя контрольной комиссии

Голубеву Галину Петровну, которая сообщила, что поступило заявление от кадастрового

инженера Чернова Кирилла Станиславовича о переносе сроков проведения плановой

проверке по объективным обстоятельствам, препятствующим  проведению проверки в

запланированный срок.

 Постановили: Перенести сроки проведения плановой проверки кадастрового инженера

Чернова Кирилла Станиславовича  с 28.03.2023 г. на 28.03.2024 г. в соответствии с

пунктами 21 и 26. Положения о контроле и опубликовать внесенные в план изменения на

официальном сайте СРО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Кхоури Л.А., которая сообщила, что в

СРО поступило заявление от соискателя на прохождение стажировки, зачитала

представленную информацию в объеме, необходимом для принятия решения, предложила

принять соискателя на прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового

инженера, утвердить представленную программу стажировки, руководителя стажировки и

внести необходимые записи в реестр стажировок СРО по списку:

1. Холомеев Андрей Аркадьевич.

Постановили: Принять вышеуказанного соискателя в состав стажирующихся

помощников кадастровых инженеров СРО Союз «Кадастровые инженеры», утвердить

представленную программу стажировки и внести необходимые записи в реестр

стажировок в объеме сведений:

Соискатель  Заявление №42 от 17.03.2023 Заявка_ 26800 от 05.02.2023

 СНИЛС 151-421-704 18

Холомеев

Андрей

Аркадьевич

Наименование юридического лица, с

которым заключен трудовой договор

ИП Холомеев А.В.

 уникальный идентификационный

номер в реестре лиц, проходящих

стажировку

018-209

 место фактического осуществления

стажировки

г. Заводоуковск, ул.

Революционная, 148.

 срок стажировки 2 года

Руководитель стажировки

Холомеев Аркадий

Викторович

 Номер в реестре членов СРО 1024

https://crm.kiportal.org/index.php?module=Accounts&view=Detail&record=22990
https://crm.kiportal.org/index.php?module=Accounts&view=Detail&record=22990

 Реестровый номер в ГРКИ 6167
 e-mail руководителя стажировки Xolomeev1963@yandex.ru
 Телефон руководителя стажировки +79504932438

 № в реестре стажировок 018-209

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Кхоури Л.А., которая сообщила, о

необходимости внести изменения в реестр лиц, принятых на стажировку

- Докукиной Ирине Сергеевне в связи со сменой организации, внести поправки в

разделы «Сокращенное наименование юридического лица (если руководитель

стажировки является работником юридического лица)», «Реквизиты трудового

договора» и «Адрес места фактического прохождения стажировки». Внести изменения в

программу стажировки на титульный лист.

Постановили: Внести изменения в реестр лиц, принятых на стажировку Докукиной

Ирине Сергеевне, а также внести поправки в программу стажировки.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Голубеву Г.П., которая зачитала  годовой

отчёт  о состоянии и результатах контроля и дисциплинарного производства за 2022 год

и предложила утвердить его результаты.

Постановили: утвердить годовой отчёт о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства за 2022 год.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления             (Дерябин А.В.)

Секретарь Союза                        (Денисова Н.А.)

Директор СРО Союз

«Кадастровые инженеры»                         (Еремин В.В.)

		2023-03-23T16:26:38+0400
	СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ"